
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 126 

del 29/07/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Servizi alla persona 

 

UFFICIO: Pubblica Istruzione 

 

 
OGGETTO: 

ACQUISTO DI CARTA BIANCA PER FOTOCOPIE PER 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - PIANO DIRITTO 
ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2025-2026 
 

Nr. Generale

476



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

544 

Data 

23/07/2025 

Oggetto : ACQUISTO DI CARTA BIANCA PER FOTOCOPIE PER ISTITUTO 
COMPRENSIVO ALDO MORO - PIANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 
SCOLASTICO 2025-2026 

 

 
 

Il responsabile del Settore Servizi alla persona 
 
 
PREMESSO che  

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 21 luglio 2025 è stato approvato il Piano per 
l’attuazione del diritto allo studio per l’anno scolastico 2025-2026. 

• all’interno del Piano è previsto anche il seguente intervento: “Fornitura materiale di consumo per gli 
alunni e la didattica” che così recita: “Il Comune, per contenere le spese a carico delle famiglie degli 
alunni frequentanti l’Istituto Comprensivo Aldo Moro, intende acquistare direttamente materiale di 
consumo utilizzato giornalmente per la frequenza degli studenti dal punto di vista organizzativo, 
pratico e didattico. La somma massima che si ritiene di destinare a questo intervento è pari a 
25.000,00 €.” 

 
DATO ATTO che si intende acquistare n. 255 scatole di carta bianca naturale, formato A4, confezionata in 
risme, per la didattica degli alunni dell’Istituto Comprensivo Aldo Moro; 
 
CONSIDERATO che è attiva dal 15 marzo 2023 la convenzione di Regione Lombardia denominata 
“Convenzione per la fornitura di carta e cancelleria e servizi connessi - lotto 1 carta confezionata in risme”, 
riguardante l’acquisto di carta per la fotoriproduzione nei formati A4 e A3 naturale e riciclata, confezionata 
in risme da 500 fogli. 
 
PRECISATO che la convenzione ha le seguenti caratteristiche: 

• Scadenza della Convenzione: 15/03/2026 
• Durata dei singoli contratti di fornitura: fino al 15/03/2026 o ad esaurimento dell’importo. 
• Fornitore aggiudicatario: Valsecchi Cancelleria Srl di Milano iscritta al Registro delle Imprese presso 

la Camera di Commercio di Milano, Monza Brianza e Lodi al n. 09521810961, P. IVA 
09521810961; 

 
CONSTATATO che l’adesione alla convenzione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi di un 
risparmio di spesa sul prodotto e sui costi di un’autonoma procedura d’acquisto; 
 
RITENUTO pertanto opportuno aderire alla convenzione di cui sopra alle condizioni di fornitura ed 
economiche tutte previste nel documento “Convenzione per la fornitura di carta e cancelleria e servizi 
connessi – lotto 1 carta confezionata in risme” depositato agli atti presso l’ufficio economato e gare; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

544 

Data 

23/07/2025 

Oggetto : ACQUISTO DI CARTA BIANCA PER FOTOCOPIE PER ISTITUTO 
COMPRENSIVO ALDO MORO - PIANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 
SCOLASTICO 2025-2026 

 

 
 
VALUTATO di impegnare la somma di € 4.214,01.= oltre IVA 22% pari a € 5.141,09.= a copertura dei 
costi per l’acquisto della carta; 
 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

• con l’esecuzione del contratto si intende fornire carta bianca per la didattica degli alunni dell’Istituto 
Comprensivo Aldo Moro. 

• il contratto ha per oggetto l’acquisto di carta bianca per fotoriproduzione (utilizzabile per 
fotocopiatori, stampanti e fax), nel formato A4 naturale da 80 grammi e confezionata in risme da 500 
fogli. 

 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento della fornitura a cui è stato attribuito il codice 
C.I.G. n. 9238353212 e codice C.I.G. derivato n. B7BFFD7A0C; 
 
DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO: 
• che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 
• che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027; 
• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di 
entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 
ACCERTATO che: 

• la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal 
concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

• ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 
delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

VISTI: 
• gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs 118/2011; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

544 

Data 

23/07/2025 

Oggetto : ACQUISTO DI CARTA BIANCA PER FOTOCOPIE PER ISTITUTO 
COMPRENSIVO ALDO MORO - PIANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 
SCOLASTICO 2025-2026 

 

 
• gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 29 del 12/12/2024 con cui sono state attribuite al dott. Guido 
Luciano Milani le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore 
Servizi alla Persona del Comune di Corbetta. 

 

DETERMINA 
 

1)1) di affidare, a seguito di adesione alla Convenzione di Regione Lombardia denominata “Convenzione per 
la fornitura di carta e cancelleria e servizi connessi - lotto 1 carta confezionata in risme” alla Ditta 
VALSECCHI CANCELLERIA SRL di Milano – Via Larga 8 – C.F: 09521810961 la fornitura di carta 
bianca per la didattica degli alunni dell’Istituto Comprensivo Aldo Moro per un importo di €. 4.214,01. = 
(+ IVA 22% pari ad € 927,08. = – per un importo complessivo di € 5.141,09. =); 

 
2)2) di impegnare la complessiva somma di euro 5.141,09. = come segue: 

 

€. 3.931,42 – scuola primaria e secondaria di primo grado 
 
 Codifica  Descrizione 
Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10402309 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SCUOLE 

Piano dei conti V 
livello 

1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 

Vincolo   



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

544 

Data 

23/07/2025 

Oggetto : ACQUISTO DI CARTA BIANCA PER FOTOCOPIE PER ISTITUTO 
COMPRENSIVO ALDO MORO - PIANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 
SCOLASTICO 2025-2026 

 

 
 
3)3) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 
2025 2026 2027 successivi 

€. 3.931,42    
 
€. 1.209,67 – scuola dell’infanzia 
 
 Codifica  Descrizione 
Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 1 Altri ordini di istruzione non universitaria 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10401301 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SCUOLA 
MATERNA 

Piano dei conti V 
livello 

1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 

Vincolo   
 
4)4) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 
2025 2026 2027 successivi 

€. 1.209,67    
 
5)5) di dare atto che per la fornitura di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. n. 9238353212 e 

codice C.I.G. derivato nr. B7BFFD7A0C; 
 
6)6) di dare atto che si procederà agli ordini della carta attraverso apposito “ordine di fornitura” sul NECA e 

alla successiva “richiesta di consegna”, sempre attraverso la procedura sul negozio elettronico regionale, 
così come previsto nella convenzione; 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

544 

Data 

23/07/2025 

Oggetto : ACQUISTO DI CARTA BIANCA PER FOTOCOPIE PER ISTITUTO 
COMPRENSIVO ALDO MORO - PIANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 
SCOLASTICO 2025-2026 

 

 
7)7) ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 

pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;  

 

8)8) che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali 
ai saldi di finanza pubblica; 

 
9)9) ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa 

del presente provvedimento; 
 
10)10) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e dell’impegno, 

saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, previa attestazione da 
parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento; 

 

11)11) di pubblicare il presente provvedimento sul sito del comune nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Servizi alla persona 
 Enrico Calati Guido Luciano Milani 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi alla persona nr.544 del 23/07/2025

29/07/2025Data: Importo: 3.931,42

Oggetto: ACQUISTO DI CARTA BIANCA PER FOTOCOPIE PER ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - PIANO DIRITTO ALLO
STUDIO ANNO SCOLASTICO 2025-2026

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 525.820,00
477.548,64

3.931,42
481.480,06

44.339,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 11.000,00

641,94

3.931,42

4.573,36

Disponibilità residua: 6.426,64

Capitolo: 10402309

Oggetto: ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SCUOLE

Progetto: scuola elementare

PUBBLICA ISTRUZIONE

PUBBLICA ISTRUZIONEResp. servizio:

2025 1187/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1187/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1187/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0034804 - VALSECCHI CANCELLERIA SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 29/07/2025

9238353212C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi alla persona nr.544 del 23/07/2025

29/07/2025Data: Importo: 1.209,67

Oggetto: ACQUISTO DI CARTA BIANCA PER FOTOCOPIE PER ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - PIANO DIRITTO ALLO
STUDIO ANNO SCOLASTICO 2025-2026

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 248.500,00
242.442,00

1.209,67
243.651,67

4.848,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 5.500,00

245,00

1.209,67

1.454,67

Disponibilità residua: 4.045,33

Capitolo: 10401301

Oggetto: ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SCUOLA MATERNA

Progetto: scuola materna

PUBBLICA ISTRUZIONE

PUBBLICA ISTRUZIONEResp. servizio:

2025 1188/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1188/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1188/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0034804 - VALSECCHI CANCELLERIA SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 29/07/2025

9238353212C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



CITTA' DI CORBETTA

Visti

544

ACQUISTO DI CARTA BIANCA PER FOTOCOPIE PER ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO -
PIANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2025-2026

2025

Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi alla persona

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

29/07/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 29/07/2025
GUIDO LUCIANO MILANI in data 29/07/2025


